
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 3 - Polizia Locale
Ufficio Polizia Locale

DETERMINA

N° 118    Registro del 08/11/2023  Registro Generale N° 916 del 08/11/2023

Oggetto :  Liquidazione turnazione,  reperibilità,  indennità di servizio esterno e
lavoro straordinario personale Polizia Locale – Mese di ottobre  2023. 

  C.l. 966 del  -  Determina N°  118 / AREA 3 - Polizia Locale del 08/11/2023 - Pag 1 di 3



IL RESPONSABILE DELL'AREA 3 - Polizia Locale

VISTO l’ art.  30 dell’ CCNL 16.11.2022 del  personale  del  comparto  Funzioni  Locali,  che  
prevede e disciplina l’ istituzione e lo svolgimento della prestazione lavorativa su turni giornalieri  
stabilendo l’ indennità dovuta al  personale  turnista  al  fine di  compensare interamente il  disagio 
derivante dalla particolare articolazione dell’orario di lavoro;

VISTO l’ art. 32 dell’ CCNL 16.11.2022 del personale del comparto Funzioni Locali, che detta 
disposizioni in materia di lavoro straordinario;

VISTO l’ art. 100 dell’ CCNL 16.11.2022, l’ art. 24 dell’ CCNL 14.09.2000 e l’ art. 24 dell’ 
CCNL 21.05.2018 del personale del comparto Funzioni Locali;

RISCONTRATO  che  nel  mese  di  OTTOBRE  2023  il  personale  della  Polizia  Locale  ha 
effettuato  turnazione,  reperibilità,  servizio  esterno  e  lavoro  straordinario  come  da  prospetto  
riepilogativo allegato delle prestazioni rilevate con orologio marcatempo elettronico;

RITENUTO  opportuno  provvedere  alla  liquidazione  di  quanto  dovuto  al  personale 
dipendente;

VISTO il  Decreto  Sindacale  prot.  n.  10921  di  attribuzione  alla  scrivente  della  Posizione 
Organizzativa dell’Area III “Responsabile Polizia Locale” dal 01.11.2023

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267:

DETERMINA

·         Di liquidare e pagare al personale della Polizia Locale il corrispettivo mensile spettante a titolo 
di indennità di turno, pronta reperibilità festiva, indennità di servizio esterno e lavoro straordinario  
relativo  al  mese  di  OTTOBRE 2023,  come da  prospetto  allegato  che  è  parte  integrante  e  
sostanziale del presente atto;

·         Di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Responsabile  dei  Servizi  Finanziari  per  gli 
adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Anna Lisa GRECO

  C.l. 966 del  -  Determina N°  118 / AREA 3 - Polizia Locale del 08/11/2023 - Pag 2 di 3



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

330 2023 2023 0 competenze 882,76

331 2023 2023 0 oneri 210,10

370 2023 2023 0 irap 75,03

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1383 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 22/11/2023 aL 07/12/2023 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Anna Lisa GRECO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Anna Lisa GRECO

  C.l. 966 del  -  Determina N°  118 / AREA 3 - Polizia Locale del 08/11/2023 - Pag 3 di 3


	(Provincia di Lecce)

